DE CONSVLIBVS NEGOCIATORIIS.

T q̄a nullius rei secūdū libertatē; nostra ciuitas e ab initio studiosior fuit. q̄ negociationis qua tātū dei benignitate ad hūc diē p̄fecit ut oīum christia- ni nominis urbiū merito nra opulētissima habeat. ut igit̄ in max: orbis emporio iis cautū esset qui negocii causa eo nauigarēt. Tres ab initio (quartus foscari principatuest collegio adiectus) iudices maiores nri instituere eos cōsu- les hodie ut ab initio appellāt. in eo foro ius dicūt in cuius porticu oīa urbis trāsigunt̄ negocia. Hi sine libello iudicāt quæ iudicarūt duo uelut cōsulū ministri (massarios uulgo appellāt (xl uirali suffragio ad id lecti iudicata exequūt̄ .

DE TRIVMVIRIS EXTRAORDINARIIS.

Eterū ne pro pecuniis uerba creditoribus daren- c tur. Triumuiros creati placuit qui publicorum

nauigiorum ad perēgrinam mercaturam exeuntium mo-
dum & numerum tenerēt: inde post reditum ea cum nau-
ticis instrumentis recognita in publicum redigerent. Exi-
gerentq; ab iis Vectigal qui publicis nauibus usi essent.
mox & trirenium locadarum eis negocium datum quod
Petri gradonici principatu creditur institutū ut publicis
tantū trineribus nauigaretur. Sed hæc aliorsum spectāt
q̄ ad ea quæ polliciti eramus. Nulli igiſ prius ex urbe sol-
uere licet q̄ ex singulorum magistratuū ad quos uecti-
galium exactiones spectant Chirographo exploratū ha-
buerint. an hi qui nauigaturi sunt: publice aut priuatim
pecuniam debeant: quod si ita esse constiterit: haud prius
illis soluere permittitur. q̄ creditoribus ita placere cogno-
uerint ac ne post reditum quidem naues mercibus exone-
nare nisi chirographo idem magistratui constiterit. Hortū
præterea fuisse tradūt marianos ludos qui genuensi bello
celebrari desierunt publico sumptu instruere.

DE TRIVMVIS X OFFICIORVM.

u Tilitur quidem & is de quo dicam magistratus
Thomæ mocenici felici administratione fuit a
maioribus nostris iſtitutus. Triumviri decē offi-
ciorum dicūtur. ii ab omnibus magistratibus qui urbanis
uectigalibus præſunt. exacto pensionum tempore libros
cum eorum nominibus qui nauli aut uectigalis nomine
rei p. pecuniam debent accipiunt: Debitores prius pecu-
nia multatos ad publicum æs soluendū potestate cogūt.

DE PROVISORIBVS VRBANIS.

s Vnt & alii Triumviri. p. gradonici auspiciis crea-
ti quorum prospicere est ne naues illegitima ma-
gnitudine texantur aut nimis onerose stipentur
cognoscunt

cognoscunt adhæc qui ciuitate donati sunt quibus in urbe utantur priuilegiis: illud quoq; attente perspicuunt ut mos patrius ac nauigandi lex indifferenter ab omnibus ciuitatis seruetur ordinibus: cursores ad ea quæ toto orbe fiant mature cognoscenda pu. nomine iustruunt. fuit is magistratus quadoq; e re pu. sublatus. Mox uero ut pote necessarius rest tutus. Magistratum ipsum ob id aiunt ab initio creatum ut ii quibus id negociu[m] esset datum recognosceret q̄tum alieni æris publico nomine deberetur: nimios sumptus cohiberent: ne uectigalia quoquomodo fraudarentur: fraudẽq; potestate uindicarent. Est præterea a magistratibus plerisq; ad hos prouocatio: uiasq; publicas sternendi cura recentissime ad eosdẽ deuoluta est.